
 

 

COMUNE  DI  RUTIGLIANO 
                             PROVINCIA  DI  BARI 

 

 

COPIA 

Registro Generale n. 128 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

n. 12 del 11-09-13 
 

 

UFFICIO     
 

 

 

Oggetto:  CHIUSURA  DI TUTTE LE SCUOLE CITTADINE DI OGNI OR= 

                 DINE  E  GRADO PER IL GIORNO 14 SETTEMBRE IN OCCA= 

                 SIONE DELLA FESTA DEL SS. CROCIFISSO. 
     

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 

Premesso che, il giorno 13-14-15/09/13 si svolgeranno in Città i festeggiamenti in onore del SS. 

Crocifisso; 

che, per i motivi di cui sopra vi sarà una notevole affluenza di persone per le vie della Città; 

che, tale evento è famoso ed atteso non solo dalla Città, ma anche dal circondario, per la secolare 

tradizione e per la sua ricchezza di contenuto culturale e religioso; 

che, in prossimità delle scuole vi è la presenza del parco giostre;  

che, tutto ciò si rifletterà inevitabilmente sull’ordine pubblico per cui necessita adottare provvedimenti 

che possano evitare il degenerare di situazioni di allegria e di festa in momenti pregiudizievoli per la 

pubblica incolumità; 

che, si ritiene di dover evitare che la popolazione scolastica possa essere coinvolta in manifestazioni di 

folla con il verificarsi di eventuali situazioni di rischio per gli studenti; 

Ritenuto dover adottare ogni provvedimento necessario alla salvaguardia della incolumità della 

cittadinanza; 

 

Visto l’Art. 54, comma 1 del T.U.degli Enti Locali, (267/2000); 

 

 

          ORDINA 

 

  



La chiusura di tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado per tutta la giornata del 14 settembre 

2013. 

 

                                                                    DISPONE 

 

La notifica del presente provvedimento: 

 Agli organi di Polizia Stradale di cui all’Art. 12 del vigente C.d.S. presenti sul territorio di 

Rutigliano per garantirne l’osservanza del presente provvedimento; 

 A tutte le Scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio della Città; 

 

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line. 

 
 

 
 

                                                                           

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT. ROBERTO ROMAGNO 

 

 

 


